ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О проекте повестки дня пятнадцатой сессии Государственного Совета

Удмуртской Республики пятого созыва

Президиум Государственного Совета Удмуртской Республики

постановляет:

Предложить Государственному Совету Удмуртской  Республики

включить в проект повестки дня пятнадцатой сессии Государственного

Совета Удмуртской Республики следующие вопросы:

1. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «О досрочном прекращении полномочий депутата

Государственного Совета Удмуртской Республики Алексеева Алексея

Александровича».

2. О назначении мировых судей Удмуртской Республики.

3. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «Об отчѐте о деятельности Государственного Совета

Удмуртской Республики в 2014 году».

4. О проекте  закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в Закон Удмуртской Республики «О регулировании межбюджетных

отношений в Удмуртской Республике».

5. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в Закон Удмуртской Республики «О бюджете Удмуртской Республики на

2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

6. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «О докладе Уполномоченного по правам человека в Удмуртской

Республике о своей деятельности в 2014 году».

7. О назначении на должность Уполномоченного по правам человека в

Удмуртской Республике.

8. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «Об отчѐте министра внутренних дел по Удмуртской Республике

о деятельности органов внутренних дел в 2014 году».

2

9. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в отдельные законы Удмуртской Республики».

10. О проекте закона Удмуртской Республики «О патронатном

воспитании в Удмуртской Республике».

11. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в

статью 5 Закона Удмуртской Республики «О наделении органов местного

самоуправления отдельными государственными полномочиями Удмуртской

Республики по организации предоставления гражданам субсидий на оплату

жилого помещения и коммунальных услуг».

12. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в отдельные законы Удмуртской Республики в части уточнения описания

границ муниципальных образований «Город Глазов» и «Глазовский район».

13. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в отдельные законы Удмуртской Республики в части изменения

наименования должности высшего должностного лица Удмуртской

Республики».

14. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в  Закон Удмуртской Республики «О выборах депутатов представительных

органов поселений в Удмуртской Республике» и Закон Удмуртской

Республики «О выборах депутатов представительных органов

муниципальных районов и городских округов в Удмуртской Республике».

15. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в Закон Удмуртской Республики «Об оказании бесплатной юридической

помощи в Удмуртской Республике».

16. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в Закон Удмуртской Республики «О комиссии Государственного Совета

Удмуртской Республики по контролю за достоверностью сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

представляемых депутатами Государственного Совета Удмуртской

Республики».

17. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в

приложение к Закону Удмуртской Республики «Об административных

комиссиях в Удмуртской Республике».

18. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «Об отчѐте Молодѐжного парламента при Государственном

Совете Удмуртской Республики за 2014 год».

19. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «О внесении изменений в Регламент Государственного Совета

Удмуртской Республики».

20. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «О плане законотворческой работы Государственного Совета

Удмуртской Республики на 2015 год».

3

21. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики  «О поддержке законодательных инициатив и обращений

законодательных (представительных) органов государственной власти

субъектов  Российской Федерации».

22.  «Правительственный час» с рассмотрением вопроса «О

деятельности органов власти в Удмуртской Республике по оказанию помощи

гражданам, вынужденно покинувшим территорию Украины».

г. Ижевск

11 февраля 2015 года

№ 264-V